Администрация  Пеновского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021г.                                     пгт. Пено                                         № 579

О внесении изменения в Постановление
Главы Пеновского района Тверской области
№ 494 от 27.09.2019г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
 в муниципальной собственности, или земельных
участков, государственная собственность на которые
не разграничена, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного
 хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
 дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
 хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
 хозяйством его деятельности».

         С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Тверской области от 23.04.2020г. № 20-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Пеновский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», в соответствии с постановлениями Главы Пеновского района Тверской области от 06.02.2015г. № 53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и от 18.03.2015г. № 134«Об утверждении Реестра муниципальных услуг», рассмотрев  протест прокурора Пеновского района № 51а-2021 от 15.11.2021г. на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
 хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)  хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)  хозяйством его деятельности» от 27.09.2019 № 494,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
 хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)  хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)  хозяйством его деятельности».
1.  Вместо слов «Пеновский район» читать как «Пеновский муниципальный округ».
2. П. 2.6.2. административного регламента дополнить:
- через региональный портал государственных и муниципальных услуг;
-по средствам официального сайта Администрации Пеновского     муниципального округа http://пеновский-округ.рф.
3. В п. 5.7 исключить слова «при наличии технической возможности».
4. В п. 2.14.2 исключить слова «при его наличии».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Звезда»  и размещению на официальном сайте Администрации Пеновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Пеновского
муниципального округа	             А.М. Терехов